BM01/QT61/TT&ĐBCLGD

	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-CĐYT

           Hà Nội, ngày       tháng      năm 202......
KẾ HOẠCH KHẢO SÁT NGƯỜI HỌC VỀ NHÀ TRƯỜNG

NĂM HỌC .............

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT – BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội qui định hệ thống đảm bảo chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;
Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT – BLĐTBXH ngày 08/06/2017 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội qui định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp;

Thực hiện công văn số 453/TCGDNN – KĐCL ngày 25/03/2019 của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp về việc  hướng dẫn đánh giá tiêu chuẩn kiểm định cơ sở giáo dục nghề nghiệp đối với trường trung cấp, trường cao đẳng năm 2019;

Thực hiện công văn số 454/TCGDNN – KĐCL ngày 25/03/2019 của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp về việc  hướng dẫn đánh giá tiêu chuẩn KĐCL chương trình đào tạo trình độ sơ cấp, trung cấp và cao đẳng năm 2019;

Thực hiện Chương trình và kế hoạch công tác năm 2020, Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông xây dựng kế hoạch: “Khảo sát người học về nhà trường năm học ............” như sau:

1. Mục tiêu

· Thu thập được thông tin của người học về chất lượng, hiệu quả của các hình thức, phương thức đào tạo, chất lượng dịch vụ, giảng dạy và việc thực hiện chính sách liên quan đến người học của trường.
· Đánh giá và công nhận được mức độ cơ sở giáo dục nghề nghiệp và chương trình đào tạo các trình độ giáo dục nghề nghiệp đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp theo quy định của Bộ LĐTBXH.
· Nâng cao được chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp và chương trình đào tạo để cung cấp nguồn nhân lực y tế chất lượng đáp ứng nhu cầu phát triển của xã hội.

2. Nội dung công việc

Thực hiện khảo sát người học về các hoạt động của Nhà trường, tập trung vào các nội dung sau:
· Về mục tiêu, quản lý và tài chính của Nhà trường

· Về hoạt động đào tạo trong Nhà trường

· Về nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên trong Nhà trường

· Về chương trình, giáo trình trong Nhà trường

· Về cơ sở vật chất, thiết bị đào tạo và thư viện trong Nhà trường

· Về hợp tác quốc tế của Nhà trường

· Về dịch vụ cho người học trong Nhà trường

· Về giám sát, đánh giá chất lượng trong Nhà trường

3. Các bước tiến hành

· Phòng Thanh tra & đảm bảo chất lượng giáo dục xác định yêu cầu khảo sát; thiết kế và dự thảo nội dung bộ câu hỏi trình Ban giám hiệu và Hội đồng Tự đánh giá cơ sở giáo dục nghề nghiệp phê duyệt và xây dựng kế hoạch khảo sát.
· Ban giám hiệu phê duyệt kế hoạch.
· Phòng Thanh tra & đảm bảo chất lượng giáo dục phối hợp với  Phòng Công tác chính trị và QLHSSV lập toàn bộ danh sách người học đang theo học năm cuối trong nhà trường cần khảo sát và danh sách điều tra viên.

· Phòng Công tác chính trị và QLHSSV gửi phiếu đến từng lớp đang theo học năm cuối tại trường và thu phiếu.

· Người học đang theo học năm cuối tại trường cung cấp thông tin theo phiếu khảo sát.

· Phòng Thanh tra & đảm bảo chất lượng giáo dục tổng hợp phiếu, xử lý số liệu,  viết báo cáo và trình Ban giám hiệu.

· Ban giám hiệu xem xét chỉ đạo.

· Phòng Thanh tra & đảm bảo chất lượng giáo dục công khai kết quả khảo sát và lưu trữ.

4. Phân công, tiến độ thực hiện

4.1. Phân công

4.1.1. Phòng Thanh tra & đảm bảo chất lượng giáo dục

· Là đơn vị đầu mối tổ chức khảo sát người học về Nhà trường.

· Thiết kế và dự thảo nội dung bộ câu hỏi trình Ban giám hiệu và Hội đồng Tự đánh giá cơ sở giáo dục nghề nghiệp phê duyệt.

· Bàn giao phiếu, xử lý dữ liệu, tổng hợp, phân tích số liệu và làm báo cáo trình Hiệu trưởng và Ban giám hiệu.

4.1.2. Phòng Công tác chính trị và Quản lý HSSV

Phối hợp với Phòng thanh tra & đảm bảo chất lượng giáo dục cung cấp danh sách người học đang theo học năm cuối tại trường; phát phiếu khảo sát đến từng lớp và thu phiếu.

4.1.3. Phòng Kế hoạch Tài chính
Là đơn vị phối hợp có nhiệm vụ dự trù kinh phí tổ chức hoạt động khảo sát người học về Nhà trường.

4.1.4. Trung tâm Thông tin thư viện và In ấn

Tổ chức photo Phiếu khảo sát người học về Nhà trường và bàn giao cho Phòng Thanh tra & đảm bảo chất lượng giáo dục tổ chức thực hiện kế hoạch.
4.2. Tiến độ thực hiện

Từ ngày  ....../...... /202... đến ngày ....../...... /202...
5. Kiểm tra

Ban giám hiệu cùng với trưởng phòng TT&ĐBCLGD kiểm tra, giám sát trong quá trình khảo sát.

Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng theo Kế hoạch đề ra.

	HIỆU TRƯỞNG

	Nơi nhận:

· BGH: để b/c, chỉ đạo.
· Các đơn vị: Phòng, Bộ môn, trung tâm (để t/h)
· Lưu VT, P.TT&ĐBCLGD
	Nguyễn Đăng Trường

	BM03/QT61/TT&ĐBCLGD

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG
Phòng Công tác Chính trị & QLHSSV

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - hạnh phúc

	Hà Nội, ngày    tháng    năm 20....

DANH SÁCH NGƯỜI HỌC ĐANG THEO HỌC NĂM CUỐI TẠI TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG

	STT
	TÊN NGƯỜI HỌC
	HỆ ĐÀO TẠO
	LỚP

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	.....

	Phòng Công tác Chính trị và QLHSSV

(Ký, ghi rõ họ tên)

	BM04/QT61/TT&ĐBCLGD

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG
Phòng TT&ĐBCLGD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - hạnh phúc

	Hà Nội, ngày    tháng    năm 20....

DANH SÁCH ĐIỀU TRA VIÊN
Tham gia khảo sát người học về nhà trường
	STT
	HỌ VÀ TÊN CÁC THÀNH VIÊN
	ĐƠN VỊ

	1

	2

	3

	4

	5

	....

	Phòng TT&ĐBCLGD

(Ký, ghi rõ họ tên)

	BM05/QT61/TT&ĐBCLGD

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG PHÒNG TT & ĐBCLGD

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - hạnh phúc

	Hà Nội, ngày    tháng    năm 202...

BÁO CÁO

KẾT QUẢ KHẢO SÁT NGƯỜI  HỌC VỀ NHÀ TRƯỜNG

I. Thông tin chung về khảo sát người học về nhà trường

1. Mục đích

2. Đối tượng

· Đối tượng được khảo sát:

· Đối tượng tham gia khảo sát:
3. Hình thức khảo sát
Khảo sát bằng hình thức phỏng vấn trực tiếp người học qua hệ thống câu hỏi (kèm theo phiếu khảo sát).
4. Số lượng

II. Thực hiện
1. Tổ chức thu thập thông tin
2. Xử lý thông tin
· Phân loại phiếu.

· Nhập số liệu, phân tích số liệu bằng phần mềm SPSS.
· Phân tích kết quả, gửi báo cáo Lãnh đạo Trường.

III. Kết quả khảo sát người học về nhà trường

· Về mục tiêu, quản lý và tài chính của Nhà trường

· Về hoạt động đào tạo trong Nhà trường

· Về nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên trong Nhà trường

· Về chương trình, giáo trình trong Nhà trường

· Về cơ sở vật chất, thiết bị đào tạo và thư viện trong Nhà trường

· Về hợp tác quốc tế của Nhà trường

· Về dịch vụ cho người học trong Nhà trường

· Về giám sát, đánh giá chất lượng trong Nhà trường

	Phòng Thanh tra &  ĐBCLGD

(Kí, ghi rõ họ tên)

IV. Kết luận và kiến nghị
5